2024年５月 15日

各 位

会 社 名 ナルネットコミュニケーションズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 隆志

 （コード：5870、グロース市場）

問合せ先 取締役 東村 大介

 （TEL．0568－20－9111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、会社法第 459条第１項各号に基づき、剰余金の配当を取締役会の決議によって行うことがで

きる旨を定款に定めております。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024年２月 14日発表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 15円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

配当金の総額 79百万円 － －

効力発生日 2024年６月 13日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

２．理由

当社は、株主利益の最大化を重要な経営目標の一つと認識しております。当社の事業の大半がストッ

クビジネスであり、当該事業による堅調な業績及び安定した財務体質の維持が見込まれることを踏ま

え、配当を開始することが可能と判断し、剰余金の配当（初配）を実施することといたしました。

配当政策といたしましては、事業拡大のための成長投資、内部留保の充実、株主還元の最適なバラン

スを図り、配当性向 30％を目標とすることを基本方針といたします。

上記の方針のもと、2024年３月期につきましては、業績等の状況を踏まえ、１株当たり 15円 00銭の

配当といたします。

※ 配当予想・年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期末 合計

配当予想（2025年３月期） 0円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

当期実績（2024年３月期） 0円 00銭 15円 00銭 15円 00銭

前期実績（2023年３月期） 0円 00銭 00円 00銭 00円 00銭

以 上